

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **09-08-244-AA-000** **Santa Coloma de Cervelló** (14108)

v.2.0.8-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	3.781.387,69	3.781.387,69	537.291,20	39.539,26	72.732,51	537.291,20	-0,86	
2 Impuestos indirectos	47.000,00	47.000,00	25.686,58	25.204,40	0,00	25.686,58	-0,45	
3 Tasas y otros ingresos	969.749,00	969.749,00	172.376,80	103.387,15	64.097,45	172.376,80	-0,82	
4 Transferencias corrientes	2.168.214,08	2.168.214,08	1.678.284,79	532.755,32	48.460,71	1.678.284,79	-0,23	
5 Ingresos patrimoniales	5.220,00	5.220,00	3.426,28	1.426,28	459,35	3.426,28	-0,34	
6 Enajenación de inversiones reales	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	635.500,95	635.500,95	1.617,00	0,00	28.322,56	1.617,00	-1,00	
8 Activos financieros	1,00	203.497,84	22,51	0,00	1.426,83	22,51	-1,00	
9 Pasivos financieros								
<b>Total Ingresos</b>	<b>7.607.073,72</b>	<b>7.810.570,56</b>	<b>2.418.705,16</b>	<b>702.312,41</b>	<b>215.499,41</b>	<b>2.418.705,16</b>	<b>-5,66</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	3.264.353,15	3.264.353,15	661.499,18	661.204,58	56.788,17	661.499,18	-0,80	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.735.973,71	2.735.973,71	473.532,93	452.229,53	200.561,14	473.532,93	-0,83	
3 Gastos financieros	34.000,00	34.000,00	365,53	365,53	0,00	365,53	-0,99	
4 Transferencias corrientes	756.179,55	756.179,55	376.304,00	41.004,31	35.248,85	376.304,00	-0,50	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	816.566,31	1.020.040,64	9.312,16	7.273,18	255.384,32	9.312,16	-0,99	
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros	1,00	23,51	22,51	22,51	0,00	22,51	-0,04	
9 Pasivos financieros								
<b>Total Gastos</b>	<b>7.607.073,72</b>	<b>7.810.570,56</b>	<b>1.521.036,31</b>	<b>1.162.099,64</b>	<b>547.982,48</b>	<b>1.521.036,31</b>	<b>-4,12</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR